
 

 

 
 

NUMATOMO TEISINIO REGULIAVIMO POVEIKIO VERTINIMO PAŽYMA 

 

 

Projekto 

pavadinimas 

Lietuvos Respublikos elektros energetikos įstatymo Nr. VIII-1881 2, 7, 9, 

67, 71 ir 711 straipsnių pakeitimo ir Įstatymo papildymo 721 straipsniu 

įstatymo projektas (toliau – Projektas) 
 

Projekto rengėjas Energetikos ministerijos Energetinio saugumo grupė 

 

Projekto tikslas Sudaryti analogiškas laikino elektros energijos persiuntimo iš (į) elektros 

tinklų (tinklus) nutraukimo ir apribojimo sąlygas tinklų naudotojams ir 

gamintojams, nesant tinklų naudotojų ir gamintojų kaltės. 

Reglamentuoti elektros energijos persiuntimo elektros tinklais atnaujinimo 
jam nutrūkus trukmę bei sąlygas, įskaitant kompensacijos vartotojams dėl 

tokio nutrūkimo trukmės viršijimo, apskaičiavimo ir mokėjimo sąlygas. 

 
 Siūlomo projekto poveikio įvertinimas  

(teigiamos ir (ar) neigiamos pasekmės)* 

 

Poveikis atitinkamai  

sričiai (elektros 

energetikos 

sektoriui) 

Sudarytos sąlygos vartotojams užsitikrinti labiau patikimą aprūpinimą 
elektros energija.  

Aiškesnė ir skaidresnė nuostolių už nepersiųstą elektros energijos kiekį 

tinklų naudotojams apskaičiavimo ir atlyginimo tvarka.  
Vartotojai turės teisę kreiptis į tinklų operatorių dėl kompensacijos 

apskaičiavimo ir išmokėjimo tais atvejais, kai bus viršyta elektros energijos 

persiuntimo atnaujinimo trukmė. 
Sudaryta galimybė lanksčiai ir operatyviai reaguoti ir metų eigoje koreguoti 

izoliuoto elektros energetikos sistemos darbo paslaugos kaina.  
 

Poveikis  

valstybės finansams 

Papildomų lėšų Projektui įgyvendinti nereikės. 

 

Poveikis aplinkai ir 

klimato kaitai 

Nenumatomas. 

 

Poveikis 

administracinei 

naštai 

 

Projektas įtakos administracinei naštai neturės. 
 

 

Informacija apie asmenį ir instituciją, atsakingą už poveikio vertinimą 

 

Vardas ir pavardė Janina Danaitienė 

Pareigos Vyriausioji specialistė 

Institucija (padalinys) Energetikos ministerijos Energetinio saugumo grupė 

Telefono numeris ir 

elektroninio pašto adresas 
tel. 8 602 47 316, el. p. janina.danaitiene@enmin.lt 

 

 

 
__________________ 


